

Medieninformation

Wirtschaftstalk Bonn am 22. Mai 2024 zum Thema NACHFOLGE IN UNTERNEHMEN

- Sparkasse KölnBonn unterstützt Fernsehtalk zu relevanten Wirtschaftsthemen
- Weiterer Wirtschaftstalk am 23. Oktober 2024 vorgesehen

21. Mai 2024

Das Thema Nachfolge in Unternehmen wird nicht einfacher. Nach Schätzungen des Instituts für Mittelstandsforschung (IfM) Bonn stehen bundesweit jedes Jahr in rund 30.000 Familienunternehmen Übergaben an. Der demographische Wandel erschwert die Suche nach geeigneten Nachfolgerinnen und Nachfolgern. Wie ist die aktuelle Lage in der Region Bonn?

Darum geht es beim Wirtschaftstalk Bonn an diesem <u>Mittwoch, 22. Mai 2024, um 19 Uhr</u> im Kammermusiksaal des Beethovenhauses, Bonngasse 24-26, 53111 Bonn. Erfahrene Gäste diskutieren auf dem Podium vor laufender Kamera:

- So werden Peter Kuhne, Geschäftsführer der KUHNE Anlagenbau GmbH & Vizepräsident der IHK Bonn/Rhein-Sieg und sein Sohn Felix Kuhne von der Übergabepraxis in ihrem Unternehmen berichten.
- Dr. Guido Plassmeier, Partner von SCHMITZ KNOTH RECHTSANWÄLTE und Vizepräsident der Rechtsanwaltskammer Köln, wird das juristische Know-how beleuchten, das für eine erfolgreiche Übergabe vonnöten ist.
- Und Cathrin Dauven, Generalbevollmächtigte der Sparkasse KölnBonn, wird erläutern, wie die Sparkasse KölnBonn mit ihrem GründerCenter Bonn beim Übergabeprozess unterstützen kann.

Die Gesprächsführung der Diskussionsrunde liegt bei dem Moderator, Reporter und Medientrainer **Christian David**.

Die Teilnahme am Wirtschaftstalk Bonn ist kostenlos. Noch kurzfristig anmelden kann man sich unter: Generationswechsel - Nachfolge im Unternehmen (wirtschaftstalk.nrw)

Die Sparkasse KölnBonn ist ideelle Trägerin des Wirtschaftstalks Bonn neben der IHK Bonn/Rhein-Sieg; weitere Unterstützer sind SWB Energie und Wasser sowie der Rhein Sieg Kreis.

Der nächste Wirtschaftstalks Bonn in diesem Jahr ist für den 23. Oktober 2024 geplant.

Sparkassen-Finanzgruppe

Telefax Köln: 0221 226 400 400

Telefon Köln: 0221 226 0